[image: image1.jpg]KAAPOBOE BbicTpas noagnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90

…

Уважаемый Андрей Сергеевич!

Ставим Вас в известность, что в связи с изменениями трудового законодательства сотрудники до 31 декабря 2020 года должны были выбрать формат трудовой книжки — выбрать электронный документ или оставить бумажную трудовую книжку. Для этого работники ООО «Солнышко» должны были предоставить в отдел кадров соответствующее заявление. Уведомление о переходе на электронные трудовые книжки было вручено Вам под подпись 23 марта 2020 года.

По состоянию на 15 января 2021 года вы не предоставили в отдел кадров заявление о выборе электронной или бумажной трудовой книжки. Напомним, что согласно данным изменениям Вы можете отказаться от ведения бумажной трудовой книжки и получить ее на руки. В этом случае по Вашему заявлению в процессе работы, а также при увольнении работодатель предоставляет Вам сведения о Вашей трудовой деятельности в печатном или электронном виде по Вашему выбору.

Также вы можете продолжить использовать бумажную трудовую книжку. Право на ее ведение сохранится в течение всей Вашей трудовой деятельности, в том числе и при последующем трудоустройстве.

Независимо от выбранного варианта, работодатель предоставляет в Пенсион­ный фонд России информацию о кадровых мероприятиях, которые с Вами ­произошли в период работы в ООО «Солнышко» для формирования сведений о трудовой деятельности согласно требованиям Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» от 01.04.1996 № 27-ФЗ.

Просим Вас в срок до 15 февраля 2021 года направить в отдел кадров заявление либо о продолжении ведения бумажной трудовой книжки, либо о предоставлении сведений о трудовой деятельности в электронном виде, согласно приложению к этому уведомлению. Если от Вас ни одно из заявлений не поступит, работодатель будет вынужден привлечь Вас к дисциплинарной ответственности, ст. 192, 193 ТК.

Приложение

1. Шаблон заявления о продолжении ведения бумажной трудовой книжки.

2.
Шаблон заявления о предоставлении работнику работодателем сведений о трудовой деятельности.

Начальник отдела кадров

Иванова

М.О. Иванова
[image: image1.jpg]